Nama lengkap shahih al-Bukhari adalah al-jami’ al-shahih al-

musnad min hadis Rasulillah SAW. wa sunanihi wa ayyamihi atau al-jami’

al-musnad al-shahih al-mukhtashar min umur Rasulillah SAW wa sunanihi

wa ayyamih karya Imam Muhammad bin Ismail bin Ibrahim bin al-

Mughirah al-Ju’fi al-Bukhari (256H/870M). Beliau telah meletakkan

beberapa syarat dalam menentukan sebuah hadis yang dapat dikatakan

shahih; (1) Perawi harus ‘adil, dhabith, tsiqah, muttaqin dan tidak mudallas;

(2) Sanadnya harus bersambung. Kebersambungan dibuktikan dengan

sezaman dan bertemu langsung; (3) Matan hadisnya tidak janggal dan tidak

Kitab Shahih Muslim

D.2.1. Nama lengkap dan syarat

Nama lengkap shahih Muslim adalah shahih al-mujarrad al-musnad

ila Rasulillah SAW karya Imam Abu al-Husain Muslim bin Hajjaj al-

Qusyairi al-Naisaburi (261H/875M). Dalam menentukan sebuah hadis

shahih, Imam Muslim menetapkan bahwa; (1) Para perawi harus adil,

dhabith, dapat dipertanggungjawabkan kejujuran dan amanah; (2)

Sanadnya bersambung, tapi Imam Muslim tidak mensyaratkan harus

bertemu, cukup dengan kemungkinan bertemunya kedua perawi tersebut